
50  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

CONTRATADO: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS 
E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA; CNPJ: n.º 
10.498.974/0002-81
ENDEREÇO: AV JOSE MARIA DE BRITO, nº1707, CEP:85.864-320, BAIR-
RO: JARDIM DAS NACOES, MUNICÍPIO: FOZ DO IGUAÇÚ-PR
TELEFONE: (41) 3778-1730/ (41) 3778-1731
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767135

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 002/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EVENTO ÚNICO PARA DESENVOLVER ATIVI-
DADES DE CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES QUE ESTÃO DIRETAMENTE 
LIGADOS AO PROCESSO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO
CONTRATADA: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E 
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA
Data: 03/03/2022
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 767137

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 159/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/204003
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de Licença Prêmio de ANDRESSA TAVARES 
PARENTE, cargo de Enfermeiro - Generalista, lotado na Gerência da 
Neonatologia, Matricula nº. 57174902/1, concedida de 03/03/2022 
a 01/04/2022, conforme PORTARIA Nº. 124/2022 - CAPE/GP/FSCMP, 
publicada no DOE Nº 34.865 de 15/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 766681

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº08/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/895193, homologado, em 20/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/02/2022 a 
03/02/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F. CARDOSO & CIA LTDA, com sede em Belém/PA na R. João Nunes de Souza , nº125, Bairro Águas Brancas, CEP: 
67.033-030, Telefone: ( 91 ) 3182-0395/0250, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-63, e-mail: LICITA-

CAO1@SHOPPINGDASAUDEONLINE.COM.BR

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

01

ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL, USO PEDIÁTRICO, 
SEM VOLUME ALCÓOLICO, FRASCO 
PLÁSTICO OPACO OU VIDRO ÂMBAR 
COM 20ML, CONTENDO BATOQUEGO-
TEJADOR OU DISPOSITIVO SIMILAR.

NATULAB 15.000 1,33 19.950,00

09

CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,1MG/
ML + CLORETO DE SODIO 0,9 MG/

ML, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO OPA-
CO COM 30 ML CONTENDO BATOQUE 

GOTEJADOR OU DISPOSITIVO 
SIMILAR.

FARMACE 800 1,46 1,168,00

15
DIGOXINA 0,05MG/ML, ELIXIR PEDI-
ÁTRICO, FRASCO COM 60ML +COPO-

MEDIDA OU COLHER MEDIDA.
 PRATI DONADUZZI 450 7,75 3.487,50

17

DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SO-
LUÇÃO ORAL, FRASCO OPACO COM 

10ML CONTENDO BATOQUE GOTEJA-
DOR OU DISPOSITIVO SIMILAR.

FARMACE 750 1,24 930,00

19

ERITROMICINA ESTOLATO 
250MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO 
ORAL, FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 

PARA SOLUBILIZAR A 60ML + COPO-
MEDIDA OU COLHER MEDIDA.

PRATI DONADUZZI 300 5,40 1.620,00

22

FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 
HIDRATADO 16G/ML +FOSTATO 

DE SÓDIO DIBÁSICO HIDRATADO 
6G/100ML, FRASCO PLÁSTICO 
COM 130ML E CÂNULA RETAL 

LUBRIFICADA.

NATULAB 1.050 5,65 5.932,50

27

IBUPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL, ACONDICIONADO EM FRASCO 
OPACO COM 30 ML CONTENDO BA-

TOQUE GOTEJADOROU DISPOSITIVO 
SIMILAR.

NATULAB 750 1,39 1.042,50

31
MEBENDAZOL 20MG/ML, FRASCO DE 
VIDRO ÂMBAR COM 30MG+ COPO-

MEDIDA OU COLHER MEDIDA.
NATULAB 1.200 1,40 1.680,00

38 ORNITINA ASPARTATO 3G , GRANU-
LADO, ENVELOPE COM 5G. BIOLAB 12.000 8,65 103.800,00

41 PERMETRINA A 1%, LOÇÃO, FRASCO 
COM 60 ML. IFAL 300 2,20 660,00

48

SALBUTAMOL SULFATO 2MG/5ML, 
XAROPE, FRASCO DE VIDROÂMBAR 

COM 120ML+ COPO-MEDIDA OU 
COLHER MEDIDA.

PRATI DONADUZZI 450 1,39 625,50

49 SULFADIAZINA DE PRATA 1%, 
CREME, BISNAGA COM 50G. PRATI DONADUZZI 300 6,90 2.070,00

51

SULFATO FERROSO 125MG/ML, 
EQUIVALENTE A 25MG/ML DE FERRO 
ELEMENTAR, SOLUÇÃO ORAL, FRAS-

CO PLASTICO OPACO COM 30 ML 
CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR 

OU DISPOSITIVO SIMILAR.

NATULAB 6.000 0,90 5.400,00

56 VASELINA PURA ESTERELIZADA, 
BISNAGA COM 30G. RIOQUIMICA 200 5,60 1.120,00

VALOR TOTAL R$ 149.486,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº09/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/893351, homologado, em 20/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/02/2022 a 
03/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

M.M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., com sede em Belém/PA na Rod. Augusto Montenegro, KM 23 , 
nº1331, Bairro: Agulha, CEP: 66.811-000, Telefone: (91) 3201-1000 e 98191-0126, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 

05.109.384/0001-07, e-mail: mmlobato@mmblobato.com.br / licitacao@mmlobato.
com.br

Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

45

PROXIMETACAINA 0,5%, SOLU-
ÇÃOOFTÁLMICA, FRASCO COM 5ML, 
CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR 

OU DISPOSITIVOSIMILAR.
ALCON 300 12,95 3.885,50

VALOR TOTAL R$ 3.885,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/893351, homologado, em 20/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/02/2022 a 
04/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
 ENCARTE:

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA., com sede em Santa Cruz do Sul/RS na Av. Paul Harris, Nº 100, 
Bairro: Centro, CEP: 96.810-408, Telefone: ( 51 ) 2109-7000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 06.106.005/0001-80, 

e-mail: equipe.licitacao@stockmed.com.br ou licitacoes@stockmed.com.br
Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

02 ACIDOS GRAXOS 200ML OLEOSO 
(PL) CX/24 DERMAEX NUTRIEX

NUTRIEX IND. DE 
COSMETICOS LTDA 3.000 5,20 5,20

29 LACTULOSE 667MG/ML 120ML 
PAPAYA CX/12 NUTRIEX

NUTRIEX IND. DE 
COSMETICOS LTDA 2.500 6,36 6,36

VALOR TOTAL R$ 31.500,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº11/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2021/893351, homologado, em 20/01/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 03/02/2022 a 
03/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


